
Санкт-Петербургское государственное бюджетное  

 профессиональное образовательное учреждение  

 «УЧИЛИЩЕ ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №  1» 

 

ПРИКАЗ 

 

15.05.2023                                       № 131 

 

Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в документы, регламентирующие деятельность приемной 

комиссии Санкт-Петербургского государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Училище олимпийского резерва № 1» 
 

На основании служебной записки от 02.05.2023 инструктора-методиста спортивного 

отдела Кошелевой Анны Александровны, служебной записки от 03.05.2023 старшего тренера 

отделения фехтования Быстрова Вячеслава Николаевича 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Требования к спортивным результатам поступающих, 

предъявляемые СПб ГБПОУ «УОР № 1» в 2023 году, в части, касающейся рассматриваемого 

периода выступления на соревнованиях для представителей фехтования, и рассматривать 

результаты соревнований с 15.06.2022. 

2. Внести следующие изменения в Требования к спортивным результатам 

поступающих, предъявляемые СПб ГБПОУ «УОР № 1» в 2023 году, в части, касающейся 

результатов для представителей легкой атлетики: 

- для 2008 г.р. дополнительно рассматривать результаты, показанные на всероссийских 

соревнованиях до 18 лет (г. Смоленск, 12.02.2023-14.02.2023) в дисциплинах: бег 200 метров 

и бег 2000 метров с препятствиями; 

- для 2007 г.р. дополнительно рассматривать результаты, показанные на всероссийских 

соревнованиях до 18 лет (г. Смоленск, 12.02.2023-14.02.2023) в дисциплинах: бег 200 метров 

и бег 2000 метров с препятствиями; 

- для 2006 г.р. дополнительно рассматривать результаты, показанные на всероссийских 

соревнованиях до 18 лет (г. Смоленск, 12.02.2023-14.02.2023) в дисциплинах: бег 200 метров 

и бег 2000 метров с препятствиями. А также дополнительно рассматривать результаты, 

показанные на всероссийских соревнованиях до 20 лет (г. Тольятти, 14.02.2023-18.02.2023)  

в дисциплинах: бег 200 метров и бег 2000 метров с препятствиями; 

- для 2005 г.р. дополнительно рассматривать результаты, показанные на всероссийских 

соревнованиях до 20 лет (г. Тольятти, 14.02.2023-18.02.2023) в дисциплинах: бег 200 метров  

и бег 2000 метров с препятствиями. 

3. Внести изменения в Критерии оценки спортивного результата поступающих  

в 2023 году, в части, касающейся оценки спортивного результата для представителей легкой 

атлетики, и производить оценку результатов, показанных на всероссийских соревнованиях,  

в баллах в соответствии с пунктом 3 таблицы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор В.А. Кузнецов 


		Кузнецов Виктор Александрович




